Hình ảnh cũng là một ưu điểm khác của sách. Các hình ảnh về kiến
trúc, y phục, phẩm phục, nghi lễ, vũ khí…, đặc biệt nhất là phẩm phục của bá
quan văn võ, hoàng đế, hoàng hậu, công chúa… đều được minh họa rõ ràng.

Tiểu sử tác giả VÕ HƯƠNG AN
Tên thật Võ Văn Dật, tuổi Mậu Dần 1938, sinh tại Thành Nội, Huế. Tốt

nghiệp Cao Học Sử Học tại Đại học Huế. Cựu giám học trường trung học
Hàm Nghi, cựu thanh tra Giám Sát Viện (Đệ II Cộng Hòa). Sau 1975, đi tù
cải tạo 7 năm. Năm 1991, định cư tại San Jose, California, USA.